



Biuletyn

Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej Królowej
Polski w Huddersfield

Ks. Józef Waclawik

88 Fitzwilliam Street, Huddersfield HD1

5BB Tel. 01484 420474

kom.07476931549

www.polska-parafia-huddersfield.net

huddersfield@pcmew.org



VII NIEDZIELA WIELKANOCNA - 21.05.2023

WPROWADZENIE : Chrystus wstąpił do nieba i zasiadł po prawicy Ojca. W Jego imię apostołowie głoszą wszystkim narodom zbawienie. Dzięki zmartwychwstaniu i wniebowstąpieniu dzieło Chrystusa trwa w Kościele, a On sam jest obecny w zwiastowanej na całym świecie Ewangelii.

Refren : W krainie życia ujrzę dobroć Boga.

Niedziela	VII Niedziela Wielkanocna
Godz.09.30	Śp.Józefa Kowalczyk w 33 rocznicę śmierci i zmarli z rodziny
Godz.11.15	Śp.z rodziny Whittles
Godz.15.30	Śp.Szajner i Kuczer
Poniedziałek	Wspomnienie Św.Rity z Casci, zakonnicy NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ
Wtorek	Wtorek siódmego tygodnia okresu wielkanocnego
Godz.19.00	W podziękowaniu Panu Bogu za dar chrztu Świętego w kolejną rocznicę dla Edwarda Pabiasza
Środa	Wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych
Godz.10.00	W intencji Sodalicji Mariańskiej
Czwartek	Wspomnienie Św.Bedy Czcigodnego, prezbitera i Doktora Kościoła
Godz.10.00	Śp.Olgierd i Zdzisława Marszewscy
Piątek	Wspomnienie Św.Filipa Nereusza, prezbitera
Godz.19.00	Śp.Antoni Owczarek
Sobota	Wspomnienie Św.Augustyna z Canterbury,biskupa
Godz.12.00	O zdrowie i bł.Boże dla córki Lilianny z okazji 1 rocznicy Urodzin
Niedziela	Uroczystość Zesłania Ducha Świętego
Godz.09.30	Śp.Stefania Zakrzewska w 1 rocznicę śmierci
Godz.11.15	Śp.Maria Sobańska
Godz.15.30	Śp.Marian Czajka

Biuletyn” sponsorowany przez: McNulty – usługi pogrzebowe, całodobowo, 25 New North Parade, Huddersfield, tel. (01484) 426278

SCHOLA DLA DZIECI przyjmujemy zapisy dzieci, które poprzez śpiew chciałyby uświetnić naszą liturgię w kościele.

URLOP WAKACYJNY KS.PROBOSZCZA w najbliższym czasie udaję się do Polski. Zastępstwo w tym czasie będzie pełnił ks.Stanisław, kapłan diecezji sosnowieckiej, którego serdecznie witamy. Numer kontaktowy do ks.Stanisława : **07478476944**

BIULETYN PARAFIALNY nie będzie wydawany w czasie nieobecności ks.proboszcza.

28 maja 2023 r. Kościół obchodzi **Uroczystość Zesłania Ducha Świętego**. Duch Święty niezmiennie ożywia Kościół nadzieją, napelnia radością i czyni z odkupionych przez Chrystusa jeden organizm – wspólnotę. W tym dniu, jak pisze św. Łukasz w Dziejach Apostolskich, grono Apostołów zostało „uzbrojone mocą z wysoka”. W języku liturgicznym święto Ducha Świętego nazywa się „Pięćdziesiątnicą” – z greckiego Pentecostes, tj. pięćdziesiątka, – bo obchodzi się 50-go dnia po Zmartwychwstaniu Pańskim. Na zgromadzonych w Wieczerniku Apostołów, jak pisze św. Łukasz w Dziejach Apostolskich Jezus Chrystus zesłał Ducha Pocieszyciela, by Ten, doprowadził do końca dzieło zbawienia. W ten sposób rozpoczyna się nowy etap – czas Kościoła, który ożywiony darem z nieba rozpoczyna przepowiadanie radosnej nowiny o zbawieniu w Chrystusie Duch Święty dzięki swoim darom: mądrości, rozumu, rady, męstwa, umiejętności, pobożności i bojaźni Bożej uzdalnia wiernych do dojrzałej obecności w świecie. Kieruje losami Kościoła, kiedy wybiera do grona Apostołów w miejsce Judasza św. Macieja, kiedy prosi o wyznaczenie Barnaby i Pawła, jak pisze święty Łukasz „do dzieła, które im wyznaczyłem”, czy kiedy posyła Apostołów do tego, by w określonych częściach świata głosili Ewangelię. Wprowadza wspólnotę wierzących w głębsze rozumienie tajemnicy Chrystusa, dając im zrozumienie Pisma świętego. Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy w Kościele katolickim okres wielkanocny, który obejmuje czas od niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego (czyli już od Wigilii Paschalnej) do Niedzieli Zesłania Ducha Świętego.

NABOŻEŃSTWA MAJOWE odbywają się 15 minut przed każdą Mszą Świętą w tygodniu wraz z wystawieniem Najświętszego Sakramentu. Serdecznie zapraszam wszystkich parafian.

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE wraz z wystawieniem Najświętszego Sakramentu będą odbywały się 15 minut przed każdą Mszą Świętą w tygodniu.

ZBIÓRKA NA TOWARZYSTWO PRZYJACIOŁ FUNDACJI IM.JANA PAWŁA II zostanie przeprowadzona **dzisiaj** niedzielę na wszystkich Mszach Świętych

TACA £547.74 (w tym £100 za wypożyczenie Sali) i **GIFT AID** £367.20 . Razem £.914.94. Dziękujemy za złożone ofiary.

OSOBY LICZĄCE TACE NIEDZIELNE – w tym tygodniu liczą. pp.Anna i Maciej Krętowscy.a w następnym tygodniu pani Helena Kurzyńska i pani Aleksandra Mańkowska.

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – **serdecznie zapraszamy** do wpisywania się na listę osób sprzątających naszą świątynię

UKŁADANIE KWIATÓW W KOŚCIELE zapraszamy nowe osoby do pomocy.

Wszystkim parafianom obchodzącym w tym tygodniu; urodziny, imieniny i inne jubileusze, składamy najserdeczniejsze życzenia; Bożego błogosławieństwa zdrowia i opieki naszej patronki Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Polski

DYWIZJON MARYI zaprasza na spotkania w soboty (z wyjątkiem pierwszych sobót miesiąca) o godz.20.15.

MINISTRANCI –zapraszamy nowych kandydatów./ kandydatki do posługi przy ołtarzu.

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY NA MAJ - Za ruchy i grupy kościelne Módlmy się, aby ruchy i grupy kościelne każdego dnia na nowo odkrywały swoją misję ewangelizacyjną, oddając swoje charyzmaty na służbę w potrzebach świata.

POMOC DLA PARAFII - Zachęcamy wszystkich parafian, aby, w miarę swoich możliwości aktywnie i regularnie wspierali finansowo naszą parafię..Ofiary można składać przelewem lub czekiem na **PCM HUDDERSFIELD BARCLAYS BANK, sort code 20-06-10 nr konta 20149926** z dopiskiem TACA lub GIFT AID .Czeki prosimy wypisywać na PCM HUDDERSFIELD i zaadresować na : Polish RC Church, 88 Fitzwilliam Street, Huddersfield HD1 5BB, United Kingdom. **Wasze ofiary są jedynym źródłem utrzymania naszego kościoła.**

KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA – poszukuje nowe osoby do włączenia się w modlitwę różańcową

OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ – pół godziny przed każdą Mszą Świętą, która odprawiana jest w tygodniu.

LEKTORZY serdecznie zapraszamy nowe osoby do podjęcia tej zaszczytnej posługi

KOŁO PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA kontynuuje zbiórkę odzieży używanej.Szczegóły na afiszach.

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ ŚW. ANDRZEJA BOBOLI

Boże, któryś zapomnianą do niedawna Polskę wskrzesił cudem wszechmocy Twojej, racz za przyczyną sługi Twojego Św. Andrzeja Boboli dopełnić miłosierdzia nad naszą Ojczyzną i odwrócić grożące jej niebezpieczeństwa. Niech za łaską Twoją stanie się narzędziem Twojej czci i chwały. Natchnij mądrością jej rządców i przedstawicieli, karnością i męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością w wypełnianiu obowiązków jej obywateli. Daj jej kapłanów pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz zbawienie. Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. Wytęp wszelką stanową zazdrość i zawiść, wszelką osobistą czy zbiorową pychę, samolubstwo i chciwość tuczącą się kosztem dobra publicznego. Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują młodzież, zaprawiając ją do posłuszeństwa i pracy, a chroniąc od zepsucia. Niech ogarnia wszystkich duch poświęcenia się i ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. Jak jeden Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i miłość niech krzepi nasze serca! Amen.

NABOŻEŃSTWO NOWENNY DO MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY

jest publicznym nabożeństwem zaaprobowanym przez Stolicę Apostolską, polegające na wspólnej modlitwie przed ikoną Matki Bożej w obranym dniu tygodnia, którego celem jest uwielbienie i dziękczynienie składane Bogu, za otrzymane łaski oraz przedkładanie próśb w modlitwie ufnej i wytrwałej za wzorem i przyczyną Maryi. Nieustanna Nowenna – sprawowana w kościołach i kaplicach, domach i szpitalach, transmitowana przez radio, telewizję i internet – umacnia dziś wiarę i modlitwę milionów ludzi. Nabożeństwo do Matki Bożej w postaci tradycyjnej wyniosłem z domu rodzinnego i z parafii wadowickiej. W kościele parafialnym pamiętam boczną kaplicę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, do której rano przed lekcjami ciągnęli gimnazjaliści. Potem z kolei

w godzinach popołudniowych, po zakończonych lekcjach, ten sam pochód uczniów szedł do kościoła na modlitwę” – tak Ojciec Święty Jan Paweł II pisze o swoim przywiązaniu do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w książce „Dar i tajemnica”. Nic dziwnego, że także w późniejszych latach Maryja w tej samej ikonie towarzyszyła Karolowi Wojtyłe w jego posłudze apostołskiej.

MODLITWA DO ŚW.JÓZEFA : Do Ciebie, św. Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. Wezwawszy pomocy Twej Najświętszej Oblubienicy, z ufnością również błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą Bogarodzicą, i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył Krwią swoją i swoim potężnym wstawiennictwem i dopomóż nam w potrzebach naszych. Opatrznościowy Stróżu Bożej Rodziny, czuwaj nad wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojcze, wszelką zarazę błędu i zepsucia. Potężny Wybawco nasz, przybądź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce z mocami ciemności, a jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkiej przeciwności. Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem i Twoją pomocą wsparci – mogli żyć świętobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie. Amen.

CZYTANIA NA 7 NIEDZIELĘ WIELKANOCNĄ

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Gdy Jezus został wzięty do nieba, apostołowie wrócili do Jeruzalem z góry zwanej Oliwną, która jest blisko Jeruzalem, w odległości drogi szabatowej. Przybywszy tam, weszli do sali na górze i przebywali w niej: Piotr i Jan, i Jakub, i Andrzej, Filip i Tomasz, Bartłomiej i Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Szymon Gorliwy, i Juda, brat Jakuba. Wszyscy oni trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, z Maryją, Matką Jezusa, i z braćmi Jego. Oto słowo Boże.

Refren: W krainie życia ujrzę dobroć Boga.

Pan moim światłem i zbawieniem moim, *
kogo miałbym się lękać?
Pan obrońcą mego życia, *
przed kim miałbym czuć trwogę?

Refren.

O jedno tylko Pana proszę i o to zabiegam, †
żebym mógł zawsze przebywać w Jego domu *
po wszystkie dni mego życia,
abym kosztował słodczy Pana, *
stałe się radował Jego świątynią.

Refren.

Usłysz, Panie, kiedy głośno wołam, *
zmiłuj się nade mną i mnie wysłuchaj.
O Tobie mówi serce moje: *

«Szukaj Jego oblicza!»

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra Apostoła

Najdrożsi:

Cieszcie się, im bardziej jesteście uczestnikami cierpień Chrystusowych, abyście się cieszyli i radowali przy objawieniu się Jego chwały. Błogosławieni jesteście, jeżeli złorzeczą wam z powodu imienia Chrystusa, albowiem Duch chwały, Boży Duch na was spoczywa. Nikt jednak z was niech nie cierpi jako zabójca albo złodziej, albo złoczyńca, albo jako niepowołany nadzorca obcych dóbr. Jeżeli zaś cierpi jako chrześcijanin, niech się nie wstydzi, ale niech wychwala Boga w tym imieniu Oto słowo Boże.

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.

Nie zostawię was sierotami,
powrócę do was i rozraduje się serce wasze.

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja

Słowa Ewangelii według Świętego Jana

W czasie Ostatniej Wieczerzy Jezus, podniósłszy oczy ku niebu, rzekł: «Ojcze, nadeszła godzina. Otocz swego Syna chwałą, aby Syn Ciebie nią otoczył i aby mocą władzy udzielonej Mu przez Ciebie nad każdym człowiekiem dał życie wieczne wszystkim tym, których Mu dałeś. A to jest życie wieczne: aby znali Ciebie, jedynego prawdziwego Boga, oraz Tego, którego posłałeś, Jezusa Chrystusa. Ja Ciebie otoczyłem chwałą na ziemi przez to, że wypełniłem dzieło, które Mi dałeś do wykonania. A teraz Ty, Ojcze, otocz Mnie u siebie tą chwałą, którą miałem u Ciebie wpierw, zanim świat powstał. Objawiłem imię Twoje ludziom, których Mi dałeś ze świata. Twoimi byli i Ty Mi ich dałeś, a oni zachowali słowo Twoje. Teraz poznali, że wszystko, cokolwiek Mi dałeś, pochodzi od Ciebie. Słowa bowiem, które Mi powierzyłeś, im przekazałem, a oni je przyjęli i prawdziwie poznali, że od Ciebie wyszedłem, oraz uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś. Ja za nimi proszę, nie proszę za światem, ale za tymi, których Mi dałeś, ponieważ są Twoimi. Wszystko bowiem moje jest Twoje, a Twoje jest moje, i w nich zostałem otoczony chwałą. Już nie jestem na świecie, ale oni są jeszcze na świecie, a Ja idę do Ciebie». Oto słowo Pańskie